
公益財団法人香川県農地機構

令 和 ３ 年 度

貸 借 対 照 表

－1－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産 

　　　流動資産合計  70,884,189  30,566,953  101,451,142

　　２．固定資産 

　　　(1) 基本財産 　

　　　基本財産合計  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　(2) 特定資産 　

　　　特定資産合計  752,000,000  0  752,000,000

　　　(3) その他の固定資産 　

　　　その他の固定資産合計  2,498,967  145,292  2,644,259

　　　固定資産合計  1,767,013,967  434,080,292  2,201,094,259

　　　資　産　合　計  1,837,898,156  464,647,245  2,302,545,401

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債 

　　　流動負債合計  16,368,710  105,935  16,474,645

　　２．固定負債  0

　　　固定負債合計  768,867,383  0  768,867,383

　　　負　債　合　計  785,236,093  105,935  785,342,028

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 

　　　指定正味財産合計  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　（うち基本財産への充当額） 　  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　（うち特定資産への充当額） 　  0  0  0

　　２．一般正味財産  40,147,063  30,606,310  70,753,373

　　　　（うち基本財産への充当額） 　  0  0  0

　　　　（うち特定資産への充当額） 　  2,000,000  0  2,000,000

　　　正味財産合計  1,052,662,063  464,541,310  1,517,203,373

　　　負債及び正味財産合計  1,837,898,156  464,647,245  2,302,545,401

貸借対照表内訳総括表

令和4年3月31日現在
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(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  37,280,134  29,992,007  67,272,141

　　　　事業未収金  16,651,933  0  16,651,933

　　　　農地売買等支援事業未収金  16,591,823  0  16,591,823

　　　　農地中間管理事業未収金  60,110  0  60,110

　　　　未収金補助金等  6,998,085  0  6,998,085

　　　　その他未収金  2,106,212  574,946  2,681,158

　　　　事業未収金貸倒引当金 △ 827,858  0 △ 827,858

　　　　農地売買等支援事業未収金貸倒引当金 △ 827,858  0 △ 827,858

　　　　農地中間管理事業未収金貸倒引当金  0  0  0

　　　　農地売買等支援事業用地  571,500  0  571,500

　　　　農地中間管理事業前払賃借料  5,957,920  0  5,957,920

　　　　農地売買等支援事業前払賃借料  2,146,263  0  2,146,263

　　　　仮払金  0  0  0

　　　流動資産合計  70,884,189  30,566,953  101,451,142

　２．固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　有価証券  1,000,850,393  428,935,883  1,429,786,276

　　　　基本財産引当預金  11,664,607  4,999,117  16,663,724

　　　基本財産合計  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　(2) 特定資産

　　　　担い手強化基金引当資産  750,000,000  0  750,000,000

　　　　担い手強化事業積立資産  2,000,000  0  2,000,000

　　　特定資産合計  752,000,000  0  752,000,000

　　(3) その他固定資産

　　　　車両運搬具  1,026,550  0  1,026,550

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 1,026,549  0 △ 1,026,549

　　　　器具備品  1,266,704  3,078  1,269,782

　　　　器具備品減価償却累計額 △ 657,954 △ 3,078 △ 661,032

　　　　電話加入権  0  82,700  82,700

　　　　供託金  189,090  0  189,090

　　　　投資有価証券  1,291,286  62,592  1,353,878

　　　　リサイクル預託金  8,700  0  8,700

　　　　敷金  51,140  0  51,140

　　　　出資金  350,000  0  350,000

　　　その他固定資産合計  2,498,967  145,292  2,644,259

　　　固定資産合計  1,767,013,967  434,080,292  2,201,094,259

　　　資産合計  1,837,898,156  464,647,245  2,302,545,401

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在
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(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　計

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　事業未払金  1,629,822  0  1,629,822

　　　　その他未払金  13,216,297  47,090  13,263,387

　　　　預り金  219,557  2,675  222,232

　　　　賞与引当金  1,303,034  56,170  1,359,204

　　　流動負債合計  16,368,710  105,935  16,474,645

　２．固定負債

　　　　長期借入金  18,867,383  0  18,867,383

　　　　農地売買等支援事業長期借入金  18,867,383  0  18,867,383

　　　　就農支援資金借入金  0  0  0

　　　　退職給付引当金  0  0  0

　　　　長期預り金  750,000,000  0  750,000,000

　　　　長期リース債務  0  0  0

　　　固定負債合計  768,867,383  0  768,867,383

　　　負債合計  785,236,093  105,935  785,342,028

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　寄付金  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　指定正味財産合計  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　（うち基本財産への充当額）  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  0

　２．一般正味財産  40,147,063  30,606,310  70,753,373

　　　　（うち基本財産への充当額）  0  0  0

　　　　（うち特定資産への充当額）  2,000,000  0  2,000,000

　　　正味財産合計  1,052,662,063  464,541,310  1,517,203,373

　　　負債及び正味財産合計  1,837,898,156  464,647,245  2,302,545,401
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公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  37,280,134  32,339,745  4,940,389

　　　　事業未収金  16,651,933  1,374,166  15,277,767

　　　　農地売買等支援事業未収金  16,591,823  1,316,886  15,274,937

　　　　農地中間管理事業未収金  60,110  57,280  2,830

　　　　未収金補助金等  6,998,085  8,392,009 △ 1,393,924

　　　　その他未収金  2,106,212  2,156,230 △ 50,018

　　　　事業未収金貸倒引当金 △ 827,858 △ 827,858  0

　　　　農地売買等支援事業未収金貸倒引当金 △ 827,858 △ 827,858  0

　　　　農地中間管理事業未収金貸倒引当金  0  0  0

　　　　就農支援資金貸付金未収金貸倒引当金  0  0  0

　　　　農地売買等支援事業用地  571,500  404,800  166,700

　　　　農地中間管理事業前払賃借料  5,957,920  7,882,750 △ 1,924,830

　　　　農地売買等支援事業前払賃借料  2,146,263  5,448,903 △ 3,302,640

　　　　仮払金  0  45,568 △ 45,568

　　　流動資産合計  70,884,189  57,216,313  13,667,876

　２．固定資産  0

　　(1) 基本財産  0

　　　　有価証券  1,000,850,393  1,000,829,916  20,477

　　　　基本財産引当預金  11,664,607  11,685,084 △ 20,477

　　　基本財産合計  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　(2) 特定資産  0

　　　　担い手強化基金引当資産  750,000,000  750,000,000  0

　　　　担い手強化事業積立資産  2,000,000  0  2,000,000

　　　特定資産合計  752,000,000  750,000,000  2,000,000

　　(3) その他固定資産  0

　　　　車両運搬具  1,026,550  1,026,550  0

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 1,026,549 △ 1,026,549  0

　　　　器具備品  1,266,704  1,266,704  0

　　　　器具備品減価償却累計額 △ 657,954 △ 479,855 △ 178,099

　　　　ソフトウェア  0  270,718 △ 270,718

　　　　電話加入権  0  0  0

　　　　供託金  189,090  72,922  116,168

　　　　投資有価証券  1,291,286  1,382,323 △ 91,037

　　　　リサイクル預託金  8,700  8,700  0

　　　　敷金  51,140  51,140  0

　　　　出資金  350,000  350,000  0

　　　その他固定資産合計  2,498,967  2,922,653 △ 423,686

　　　固定資産合計  1,767,013,967  1,765,437,653  1,576,314

　　　資産合計  1,837,898,156  1,822,653,966  15,244,190

貸借対照表

令和4年3月31日現在
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(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　事業未払金  1,629,822  658,400  971,422

　　　　その他未払金  13,216,297  11,556,407  1,659,890

　　　　預り金  219,557  102,965  116,592

　　　　賞与引当金  1,303,034  1,486,706 △ 183,672

　　　流動負債合計  16,368,710  13,804,478  2,564,232

　２．固定負債

　　　　長期借入金  18,867,383  7,469,887  11,397,496

　　　　農地売買等支援事業長期借入金  18,867,383  7,469,887  11,397,496

　　　　長期預り金  750,000,000  750,000,000  0

　　　　長期リース債務  0  0  0

　　　固定負債合計  768,867,383  757,469,887  11,397,496

　　　負債合計  785,236,093  771,274,365  13,961,728

Ⅲ　正味財産の部  0

　１．指定正味財産  0

　　　　寄付金  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　指定正味財産合計  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　（うち基本財産への充当額）  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  0

　２．一般正味財産  40,147,063  38,864,601  1,282,462

　　　　（うち基本財産への充当額）  0  0  0

　　　　（うち特定資産への充当額）  2,000,000  0  2,000,000

　　　正味財産合計  1,052,662,063  1,051,379,601  1,282,462

　　　負債及び正味財産合計  1,837,898,156  1,822,653,966  15,244,190
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法人会計

(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  29,992,007  28,776,480  1,215,527

　　　　その他未収金  574,946  576,277 △ 1,331

　　　流動資産合計  30,566,953  29,352,757  1,214,196

　２．固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　有価証券  428,935,883  428,918,330  17,553

　　　　基本財産引当預金  4,999,117  5,016,670 △ 17,553

　　　基本財産合計  433,935,000  433,935,000  0

　　(2) 特定資産

　　　　退職給付引当資産  0  0  0

　　　特定資産合計  0  0  0

　　(3) その他固定資産

　　　　器具備品  3,078  3,078  0

　　　　器具備品減価償却累計額 △ 3,078 △ 3,078  0

　　　　ソフトウェア  0  9,542 △ 9,542

　　　　電話加入権  82,700  82,700  0

　　　　投資有価証券  62,592  66,774 △ 4,182

　　　その他固定資産合計  145,292  159,016 △ 13,724

　　　固定資産合計  434,080,292  434,094,016 △ 13,724

　　　資産合計  464,647,245  463,446,773  1,200,472

Ⅱ　負債の部  0

　１．流動負債  0

　　　　その他未払金  47,090  25,611  21,479

　　　　預り金  2,675  6,335 △ 3,660

　　　　賞与引当金  56,170  81,867 △ 25,697

　　　流動負債合計  105,935  113,813 △ 7,878

　２．固定負債  0

　　　固定負債合計  0  0  0

　　　負債合計  105,935  113,813 △ 7,878

Ⅲ　正味財産の部  0

　１．指定正味財産  0

　　　　寄付金  433,935,000  433,935,000  0

　　　指定正味財産合計  433,935,000  433,935,000  0

　　　　（うち基本財産への充当額）  433,935,000  433,935,000  0

　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  0

　２．一般正味財産  30,606,310  29,397,960  1,208,350

　　　　（うち基本財産への充当額）  0  0  0

　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  0

　　　正味財産合計  464,541,310  463,332,960  1,208,350

　　　負債及び正味財産合計  464,647,245  463,446,773  1,200,472

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在
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